保金额

担保

类型

担保物

（如有）

反担保

情况

（如有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

德慧环保
2023 年 04

月 18日
20,000

2023 年 03

月 30 日
14,000

连带责

任担保

惠宏科技
2023 年 04

月 18日
20,000

连带责

任担保

报告期内审批对子公司

担保额度合计（B1）
40,000

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（B2）

14,000

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

40,000

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（B4）

14,000

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额

度

实际发生

日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如有）

反担保情

况（如

有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度

合计（A1+B1+C1）
40,000

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

14,000

报告期末已审批的担保

额度合计（A3+B3+C3）
40,000

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

14,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
16.67%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
14,000

上述三项担保金额合计（D+E+F） 14,000

37

安徽超越环保科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

38

安徽超越环保科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

71,909,152 76.29% -3,339,852 -3,339,852 68,569,300 72.75%

1、国家

持股
0 0

2、国有

法人持股
4,304 0.00% -4,304 -4,304

3、其他

内资持股
71,899,881 76.28% -3,330,581 -3,330,581 68,569,300 72.75%

其中：境

内法人持

股

3,325,915 3.53% -3,325,915 -3,325,915

境内自然

人持股
68,573,966 72.75% -4,666 -4,666 68,569,300 72.75%

4、外资

持股
4,967 0.01% -4,967 -4,967

其中：境

外法人持

股

4,875 0.01% -4,875 -4,875

境外自然

人持股
92 0.00% -92 -92

二、无限

售条件股

份

22,344,182 23.71% 3,339,852 3,339,852 25,684,034 27.25%

1、人民

币普通股
22,344,182 23.71% 3,339,852 3,339,852 25,684,034 27.25%

2、境内

上市的外

资股

0 0

3、境外

上市的外

资股

0 0

4、其他 0 0

三、股份

总数
94,253,334

100.00

%
0 0 94,253,334 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

39

安徽超越环保科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

高志江 27,427,720 0 27,427,720 首发限售股 2024 年 8 月 24 日

李光荣 27,427,720 0 27,427,720 首发限售股 2024 年 8 月 24 日

高德堃 13,713,860 0 13,713,860 首发限售股 2024 年 8 月 24 日

合计 68,569,300 0 0 68,569,300 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
10,226

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0
持有特别表决权股份

的股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东

名称

股东

性质

持股

比例

报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结

情况

股份状态 数量

李光荣
境内自

然人
29.10% 27,427,720.00 27,427,720.00

高志江
境内自

然人
29.10% 27,427,720.00 27,427,720.00

高德堃
境内自

然人
14.55% 13,713,860.00 13,713,860.00

滁州市

德宁企

业管理

境内非

国有法

人

2.25% 2,120,700.00 2,120,700.00

40

安徽超越环保科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

中心（

有限合

伙）

邬凌云
境内自

然人
0.27% 255,100.00 255,100.00

胡家喜
境内自

然人
0.22% 204,300.00 204,300.00

黄波
境内自

然人
0.17% 164,500.00 164,500.00

何越赋
境内自

然人
0.13% 125,700.00 125,700.00

叶振健
境内自

然人
0.12% 114,600.00 114,600.00

#叶锋涛
境内自

然人
0.12% 110,700.00 110,700.00

战略投资者或一般

法人因配售新股成

为前 10 名股东的情

况（如有）（参见

注 3）

无

上述股东关联关系

或一致行动的说明

股东高志江与李光荣系夫妻关系，股东高德堃为股东高志江与李光荣夫妻之子，股东高志江、李

光荣与高德堃构成一致行动人。

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃

表决权情况的说明

无

前 10 名股东中存在

回购专户的特别说

明（参见注 11）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

滁州市德宁企

业管理中心

（有限合伙）

2,120,700.00
人民币普

通股

邬凌云 255,100.00
人民币普

通股

胡家喜 204,300.00
人民币普

通股

黄波 164,500.00
人民币普

通股

何越赋 125,700.00
人民币普

通股

叶振健 114,600.00
人民币普

通股

#叶锋涛 110,700.00
人民币普

通股

袁德平 110,000.00
人民币普

通股

#许聪 107,900.00
人民币普

通股

杨世发 103,500.00
人民币普

通股

前 10 名无限售流通

股股东之间，以及

前 10 名无限售流通

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10名无限售流通股股东和前 10 名股东之间是否